РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________

30  декабря  2021 года                                           №42                                             ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление

Администрации  Калитвенского сельского

поселения от 13.12.2018г. №52-1 «Об
утверждении муниципальной программы
Калитвенского сельского поселения
«Муниципальная политика»
                  В целях упорядочения нормативной базы Администрации Калитвенского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :

         1.В постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 13.12.2018г. № 52-1 «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения:

         1.1.В паспорте муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	всего – 172,1 тыс. рублей, из них:

в 2019 году– 40,4 тыс. рублей;

в 2020 году– 35,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 26,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей»

         1.2.В паспорте подпрограммы Калитвенского сельского поселения «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Калитвенском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»,  пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	всего – 142,2 тыс. рублей, из них:

в 2019 году– 39,5 тыс. рублей;

в 2020 году– 35,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 26,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 25,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 2,0 тыс. рублей»

1.3.В паспорте подпрограммы Калитвенского сельского поселения «Реализация муниципальной информационной политики»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	–
	всего – 29,9 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 0,9 тыс. рублей;

в 2020 году  –0,0 тыс. рублей;

в 2021 году   –0,0 тыс. рублей;

в 2022 году   –5,0 тыс. рублей;

в 2023 году   –3,0 тыс. рублей;

в 2024 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2025 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2026 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2027 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2028 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2029 году  – 3,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 3,0 тыс. рублей»

1.4. Приложение №3 «Расходы местного бюджета на реализацию  муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»»  к муниципальной программе «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Калитвенского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной

программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Номер

и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	172,1
	40,4
	35,5
	26,2
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Калитвенском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	142,2
	39,5
	35,5
	26,2
	25,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1. Расходы на повышение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0705
	01 1 0026010
	240
	62,2
	19,5
	15,5
	6,2
	5,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.2. Взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» (Уплата иных платежей)
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0113
	01 1 0026020
	850
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	29,9
	0,9
	0,0
	0,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное

мероприятие 2.1.

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов правовых актов Администрации Калитвенского сельского поселения, Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения и иных информационных материалов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Калитвенского сельского поселения

Специалисты
	951
	0113
	01 2 0026030
	240
	29,9
	0,9
	0,0
	0,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;
ЦСР – целевая статья расходов.»
1.5. Приложение №4 «На реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»»  к муниципальной программе «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                «Приложение № 4
к муниципальной программе

Калитвенского сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Калитвенского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего

	172,1
	40,4
	35,5
	26,2
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	172,1
	40,4
	35,5
	26,2
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Калитвенском сельском поселении,
профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего

	142,2
	39,5
	35,5
	26,2
	25,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	142,2
	39,5
	35,5
	26,2
	25,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Всего

	29,9
	0,9
	0,0
	0,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	29,9
	0,9
	0,0
	0,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–.»

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения                                                                                     С.В.Разуваев[image: image1.png]

2